



Heriberto Moya G.

Jefe de Proyectos

Ingeniería ambiental, química ambiental, ecosistemas acuáticos, seguimiento ambiental, cumplimiento normativo

Correo electrónico: hmoya@mejores-practicas.com



Extracto Profesional

Ingeniero Ambiental, Químico y Diplomado en Análisis y Gestión del Medio Ambiente de la Universidad de Concepción con más de 12 años de experiencia en gestión e investigación ambiental y más de 8 años en evaluación, cumplimiento y seguimiento ambiental de proyectos. He participado en diversos proyectos, levantando información ambiental de calidad de aguas, sedimentos, monitoreos ambientales, resolución de problemáticas ambientales específicas y cumplimiento normativo.



Educación

Ingeniero Ambiental Licenciado en Cs Ambientales

Universidad de Concepción 2013

Diplomado en Análisis y Gestión del Medio Ambiente

Universidad de Concepción 2008

Químico Analista

Universidad de Concepción 2005



Habilidades

Inglés



Experiencia

Jefe de Proyectos

Mejores Prácticas
2021 – Presente

Profesional Depto Conservación Recursos Hídricos

Dirección General de Aguas
2014 – 2021

Investigador Asociado

Universidad de Concepción Centro EULA,
2006 – 2015

Asesor en Medio Ambiente y Recursos Hídricos

HIDROMAS
2013 – 2014